Landesfachkoordinationen im Fachbereich Polizei

Fach

Landesfachkoordinatorin/Landesfachkoordinator
Stellvertreterin / Stellvertreter

E-Mail

Berufsrollenreflexion

Frau KD’in Ines Zeitner*
Frau Dr. Sarah Jadwiga Jahn (Stellv.)*

ines.zeitner@hspv.nrw.de
sarahjadwiga.jahn@hspv.nrw.de

Eingriffsrecht

Herr PD Sinan Eroglu
Herr KD Bernd Quermann (Stellv.)

sinan.eroglu@hspv.nrw.de
bernd.quermann@hspv.nrw.de

Einsatzlehre

Herr PD Jorg Dietermann®
N.N. (Stellv.)

joerg.dietermann@hspv.nrw.de

Ethik

Herr Prof. Dr. Karsten Witt
Herr Prof. Dr. Peter Schroder-Back (Stellv.)

karsten.witt@hspv.nrw.de
peter.schroeder-baeck@hspv.nrw.de

Fachenglisch

Frau KHK'in Laura Gammon*
Herr RBr Jesus Aparicio Rodriguez (Stellv.)*

laura.gammon@hspv.nrw.de
jesus.aparicio-rodriguez@hspv.nrw.de

Fihrungslehre

Frau Prof.'in Dr. Vanessa Salzmann
Frau PD'in Christiane Bracke-Decker (Stellv.)

vanessa.salzmann@hspv.nrw.de

christiane.bracke-decker@hspv.nrw.de

Grundlagen wissenschaftlichen
Arbeitens

Herr KHK Torsten Huschbeck*
Frau ORR'in Dr. Claudia Kaup (Stellv.)*

torsten.huschbeck@hspv.nrw.de

claudia.kaup@hspv.nrw.de

Interkulturelle Kompetenz

Herr Prof. Dr. Ulrich Friedrich Walbriihl
Frau Prof.'in Dr. Wahiba El-Khechen (Stellv.)

ulrich.walbruehl@hspv.nrw.de
wahiba.el-khechen@hspv.nrw.de

Kriminalistik und Kriminaltechnik

Herr KD Marcel Dworak
Frau PD'in Inke Pfeiffer (Stellv.)

marcel.dworak@hspv.nrw.de

inke.pfeiffer@hspv.nrw.de

Kriminologie

Frau Prof.'in Dr. Gina Wollinger
Herr Prof. Dr. Stefan Kersting (Stellv.)

ginarosa.wollinger@hspv.nrw.de
stefan.kersting@hspv.nrw.de

Offentliches Dienstrecht

Frau RD’in Christiane Juny
Frau Prof.’in Dr. Kathrin Jansen (Stellv.)

christiane.juny@hspv.nrw.de
kathrin.jansen@hspv.nrw.de

Politikwissenschaft

Frau Prof.'in Dr. Janet Kursawe
Herr Prof. Dr. Thomas Grumke (Stellv.)

janet.kursawe@hspv.nrw.de

thomas.grumke@hspv.nrw.de

Psychologie

Herr Prof. Dr. Michael Reutemann
Herr Prof. Dr. Timo Berse (Stellv.)

michael.reutemann@hspv.nrw.de

timo.berse@hspv.nrw.de

* kommissarisch bis zur (Neu-)Wahl im Landesfacharbeitskreis

Stand: 12.12.2023
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Herr ORR Marc Sitzer (Stellv.)*

Fach Landesfachkoordinatorin/Landesfachkoordinator | E-Mail
Stellvertreterin / Stellvertreter
Soziologie Herr Prof. Dr. Jonas Grutzpalk jonas.grutzpalk@hspv.nrw.de
Frau Prof.'in Verena Schulze (Stellv.) verena.schulze@hspv.nrw.de
Staatsrecht Herr Prof. Dr. Frank Braun frank.braun@hspv.nrw.de
Herr Prof. Dr. Norbert Ullrich (Stellv.) norbert.ullrich@hspv.nrw.de
Strafrecht Herr RD André Bartmeier* andre.bartmeier@hspv.nrw.de

marc.sitzer@hspv.nrw.de

Training sozialer Kompetenzen

Frau RBe Ute Gintzel*
Herr Prof. Dr. Henning Staar (Stellv.)*

ute.gintzel@hspv.nrw.de
henning.staar@hspv.nrw.de

Verkehrsrecht und Verkehrslehre

Herr PD Frank Fischer*®
Herr PHK Eric Haupt (Stellv.)*

frank.fischer@hspv.nrw.de

eric.haupt@hspv.nrw.de

* kommissarisch bis zur (Neu-)Wahl im Landesfacharbeitskreis

Stand: 12.12.2023
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